АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от 17.10.2011 г.  № 2611-н

О внесении изменений в долгосрочную муниципальную

целевую программу «Доступная среда Марксовского

муниципального района на 2011 год», утвержденную

постановлением администрации Марксовского

муниципального района Саратовской области

№ 2048-н  от  18.08.2011 г.

          Руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести изменения в долгосрочную муниципальную целевую программу «Доступная среда Марксовского муниципального района на 2011 год», утвержденную постановлением администрации Марксовского муниципального района от 18.08.2011 г. № 2048-н  (с изменениями от 20.09.2011 г. № 2342-н) согласно приложению.

         2. Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района                                                                    Н.В. Никитин

Проект внесен  отделом по  организационной работе,  взаимодействию с территориями и  социальной сфере  администрации ММР

 Первый зам.главы администрации МР                                        Н.С.Трайзе

          Зам.главы администрации  МР                                                   Д.Н.Романов

          Начальник отдела правового

          обеспечения администрации ММР                                             А.Г. Чуланов

          Председатель комитета финансов

          администрации ММР

      С.В. Чалбушева

          Исполнитель                                                                                   Т.А. Ермошина

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района

от 17.10.2011г. № 2611-н

Изменения, которые вносятся в долгосрочную муниципальную целевую программу «Доступная среда Марксовского муниципального района» на 2011 год, утвержденную постановлением администрации Марксовского муниципального района от 18.08.2011 г. № 2048-н  (с изменениями от 20.09.2011 г. № 2342-н).

Раздел «Мероприятия по реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Доступная среда Марксовского муниципального района» на 2011 год» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансового обеспечения
	Ответственный за исполнение
	Ожидаемые результаты

	За счет средств Мб
	Федеральный бюджет
	Всего

	1.
	Детская библиотека

г. Маркс, ул.Коммунистическая,

д. 41,

устройство пандусов с перилами и установка кнопки вызова
	2011 год
	15,5
	15,5
	31,0
	Управление культуры и кино администрации ММР
	Обеспечение беспрепятственного доступа

	2
	Детская школа искусств № 2

г. Маркс, ул.Красноармейская,

 д. 84

 устройство пандусов и установка кнопки вызова
	2011 год
	26,5
	26,5
	53,0
	Управление культуры и кино администрации ММР
	Обеспечение беспрепятственного доступа

	3
	МОУ ДОД Детская школа искусств № 1

г. Маркс, К.Либкнехта, д. 16

оборудование парковочного места
	2011 год
	8,5
	8,5
	17,0
	Управление культуры и кино администрации ММР
	Создание комфортных условий

	4
	Центр внешкольной работы

г. Маркс, ул. Победы 10, устройство пандусов с перилами замена дверей, оборудование санузла, установка кнопки вызова
	2011 год
	64,5
	64,5
	129,0
	Комитет образования администрации ММР
	Обеспечение беспрепятственного доступа

	5
	МУЗ « Марксовская ЦРБ»  детская поликлиника

г. Маркс, ул. Калинина д. 1

оборудование парковочного места для инвалидов
	2011 год
	8,5
	8,5
	17,0
	МУЗ «Марксовская ЦРБ»

	Создание комфортных условий

	6
	МУЗ « Марксовская ЦРБ» акушерско-гинекологический корпус

г. Маркс, ул. Загородная роща, д. 51

устройство пандусов с перилами при входе, замена дверей, установка кнопки вызова
	2011 год
	53,5
	53,5
	107,0
	МУЗ «Марксовская ЦРБ»

	Обеспечение беспрепятственного доступа

	7
	МУЗ « Марксовская ЦРБ»

Детская поликлиника

г. Маркс,  ул. Калинина 1

оборудование окна регистрации, устройство пандусов с перилами, расширение дверных проемов и замена дверей,  оборудование  санузлов и  замена  дверей, установка кнопки вызова,  приобретение подъемного механизма
	2011 год
	625,5
	625,5
	1 251,0
	МУЗ «Марксовская ЦРБ»

	Обеспечение беспрепятственного доступа

	8
	МУЗ « Марксовская ЦРБ» поликлиника

г. Маркс, ул. Кирова 1/1 оборудование окна регистрации, расширение дверных проемов и замена дверей,  оборудование санузлов, устройство пандусов с перилами, установка кнопки вызова, оборудование места ожидания приема маломобильных граждан.
	2011 год
	438,0
	438,0
	876,0
	МУЗ «Марксовская ЦРБ»

	Обеспечение беспрепятственного доступа

	9
	Марксовское отделение ВОИ

г. Маркс, ул. Кирова, д. 60 оборудование парковочного места
	2011 год
	8,5
	8,5
	17,0
	Администрация ММР
	Создание комфортных условий

	10
	Администрация ММР

г. Маркс, пр. Ленина,

д. 18

устройство пандусов с перилами, установка кнопки вызова
	2011 год
	25,0
	25,0
	50,0
	Администрация ММР
	Обеспечение беспрепятственного доступа

	Итого по программе:

	1 274 ,0

	1 274,0

	2 548,0

	В том числе по главным распорядителям средств бюджета муниципального района:

	Администрация ММР

	33,5
	33,5
	67,0

	Управление культуры и кино администрации ММР

	50,5
	50,5
	101,0

	Комитет образования администрации ММР

	64,5

	64,5

	129,0

	МУЗ «Марксовская ЦРБ»

	1 125,0
	1 125,5
	 2 251,0

Начальник управления по организационной работе

и взаимодействии с территориями                                                                                                                    Н.А. Ларина

\\192.168.0.1\машбюро\2011\постановления\октябрь\Pt175 191011 № 2611-н.doc